

Handläggare
Linnea Hanning
Telefon:

Till
Socialnämnden
2024-02-20

Remiss av Stockholms stads säkerhetsprogram

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/1267

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss angående Stockholms stads säkerhetsprogram.

Sammanfattning

Stadsledningskontorets förslag utgör en revidering av Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023 (Dnr KS 2019/1543) som antogs av kommunfullmäktige 2020.

Säkerhetsprogrammet fastslår övergripande mål för säkerhetsarbetet i staden och beskriver hur arbetet ska genomföras och följas upp. Säkerhetsprogrammet anger fyra fokusområden för säkerhetsarbetet under programperioden vilka är: beredskap, säkerhetsskydd, olycksförebyggande arbete och personsäkerhet.

Socialförvaltningen ställer sig positiv till det reviderade säkerhetsprogrammet. Socialförvaltningen välkomnar att beredskap är ett av fokusområdena i säkerhetsprogrammet.

I programmet beskrivs stadens arbete med säkerhetsskydd på ett tydligt sätt vilket socialförvaltningen anser bidrar till att arbetet på lokal nivå underlättas.

När det gäller arbete med personsäkerhet skulle socialförvaltningen önska en tydlighet kring hur arbetet med att förbättra säkerheten i lokaler kan bedrivas.

Utifrån förändringen att arbetet mot otillåten påverkan lyfts ut till trygghetsprogrammet medan arbetet med personsäkerhet ligger kvar i säkerhetsprogrammet vill socialförvaltningen, understryka vikten av ett samordnat stöd i situationer där medarbetare inom socialtjänsten utsätts för hot, våld och trakasserier som en del av otillåten påverkan.

Bakgrund

Socialförvaltningen har fått ärendet Stockholms stads säkerhetsprogram på remiss från Kommunstyrelsen för besvarande senast 2024-03-01.

Ärendet har även remitterats till Stadsledningskontoret, Arbetsmarknadsnämnden, Exploateringsnämnden, Fastighetsnämnden, Förskolenämnden, Idrottsnämnden, Kulturnämnden, Kyrkogårdsnämnden, Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Servicenämnden, Socialnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, Trafiknämnden, Utbildningsnämnden, Äldrenämnden, Överförmyndarnämnden, samtliga stadsdelsnämnder, Stockholms Stadshus AB, Polisregion Stockholm samt Storstockholms Brandförsvär.

Ärendet

Stadsledningskontorets förslag utgör en revidering av Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023 (Dnr KS 2019/1543) som antogs av kommunfullmäktige 2020.

Säkerhetsprogrammet fastslår övergripande mål för säkerhetsarbetet i staden och beskriver hur arbetet ska genomföras och följas upp. Säkerhetsprogrammet anger fyra fokusområden för säkerhetsarbetet under programperioden vilka är:

- Beredskap
- Säkerhetsskydd
- Olycksförebyggande
- Personsäkerhet

Säkerhetsprogrammets utgångspunkt är att arbetet som bedrivs i enlighet med säkerhetsprogrammet ska öka förmågan att hantera samhällsstörningar oavsett scenario eller vilken verksamhet som drabbas. I programmet fastslås att staden ska ha en planering för fredstida kriser och civilt försvar och kunna hantera händelser genom hela hotskalan, från samhällsstörningar i fredstid till höjd beredskap.

Förändringar jämfört med tidigare program är att arbetet mot otillåten påverkan istället finns med i stadens reviderade trygghetsprogram tillsammans med andra frågor som kopplar till välfärdsbrottslighet.

En annan förändring är att det övergripande arbetet med informationssäkerhet lyfts in i stadens kvalitetsprogram, med undantag för det informationssäkerhetsarbete som omfattas av säkerhetsskydd i säkerhetsprogrammet.

En ytterligare förändring handlar om att tydligare koppla samman krisberedskapen med civilt försvar i en sammanhållen planering för

civil beredskap och ökad krishanteringsförmåga mot bakgrund av hur stadens arbete inom detta område utvecklats de senaste åren.

Genom förslaget till säkerhetsprogram slås en ny sektorsorganisation för stadens arbete med civil beredskap fast.

Utöver det har revideringar gjorts för att anpassa programmet till ny lagstiftning samt nya överenskommelser för kommunerna som kompletterar lagstiftningen.

Samtliga nämnder och bolagsstyrelser bidra till måluppfyllnad inom ramen för ordinarie planerings- och styrningsprocesser anger egna mål och aktiviteter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelningen för beredskap och administration. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 14 februari 2024. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 15 februari 2024.

Jämställdhetsanalys

Revideringen av säkerhetsprogrammet bedöms inte ha några konsekvenser för jämställdheten mellan flickor och pojkar eller kvinnor och män.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialförvaltningen ställer sig positiv till det reviderade säkerhetsprogrammet. Texten är förklarande, strukturen i programmet är lätt att följa och kraven som ställs på nämnder och bolag är tydliga vilket är en förutsättning för ett systematiskt säkerhetsarbete både på lokal och på central nivå.

Socialförvaltningen välkomnar att beredskap är ett av fokusområdena i säkerhetsprogrammet, att strukturen för, och syftet med sektorsorganisation för civil beredskap är med i programmet och att stadens arbete med att uppnå en ökad krishanteringsförmåga beskrivs.

I programmet beskrivs stadens arbete med säkerhetsskydd på ett tydligt sätt vilket socialförvaltningen anser bidrar till att arbetet på lokal nivå underlättas.

När det gäller arbete med personsäkerhet skulle socialförvaltningen önska en tydlighet kring hur arbetet med att förbättra säkerheten i lokaler kan bedrivas. Det är en aktuell fråga för socialtjänsten i staden.

Socialförvaltningen anser även att stadens larmkedja skulle kunna beskrivas något tydligare i säkerhetsprogrammet.

En av förändringarna jämfört med tidigare program är att arbetet mot otillåten påverkan istället finns med i trygghetsprogrammet medan arbetet med personsäkerhet ligger kvar i säkerhetsprogrammet och har fokus på säkerheten för stadens anställda. Socialförvaltningen vill, utifrån ovanstående, understryka vikten av ett samordnat stöd i situationer där medarbetare inom socialtjänsten utsätts för hot, våld och trakasserier som en del av otillåten påverkan.

Sammanfattningsvis ställer sig socialförvaltningen positiv till revideringen av Stockholms stads säkerhetsprogram och föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss angående Stockholms stads säkerhetsprogram.

Veronica Wolgast Carstorp
Socialdirektör
Socialförvaltningen

Lisa Cadenius
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Bilagor

1. Stockholms stads säkerhetsprogram KS 2023/1267
2. Kopia av godkänt tjänsteutlåtande från Kommunstyrelsen KS 2023/1267

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2024-02-08
Lisa Cadenius, Avdelningschef	2024-02-08